(一社)部研第３４号

２０２１年１０月１日

関係者の皆様

一般社団法人部落解放･人権研究所

代表理事 谷川 雅彦

第一研究部門長 八箇 亮仁

(一社)部落解放･人権研究所第一研究部門(「部落史の調査研究」)

第３６回公開講座のご案内（会員限定）

 謹啓

 皆様におかれましては、常日頃より部落問題の解決と人権確立にむけてご尽力頂いておりますこと

に、心より敬意を表します。

 さて、(一社)部落解放･人権研究所第一研究部門(「部落史の調査研究」)の第３６回公開講座を下記

の要領で開催致しますので、ふるってご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．日  時：１１月１３日(土)１４：００～１７：００

２．場  所：ＨＲＣビル５Ｆホール

(大阪市港区波除４－１－３７ 電話０６－６５８１－８５７２ 部落解放・人権研究所)

３．テ ー マ：高度成長期の被差別部落―1962 年「同和対策審議会調査部会報告書」から見えるもの

４．報 告 者：金井宏司さん（元解放出版社職員）

５．報告主旨：『同和対策審議会答申 付属文書全文』を利用し、高度経済成長期に行われた調査が

浮かびあがらせる被差別部落像や、多様に類型化される被差別部落に与えた影響など

を検討する。

６．運営委員会：１１：００～ ※第一研究部門 運営委員の方はご参加ください。

               ※議題 ２１年度活動報告、今後の活動予定、その他

               ※上記について報告のある方は、事前にメールでお送りください。

※当文書は公印を省略しております。

※参加希望の方は、公開講座開催日の３日前までにＥメールにて参加される旨をお知らせください。

※今回の講座は、当研究所会員限定です。会員以外の方はご参加いただけません。

※公開講座に関するお問い合わせ、参加申込は第一研究部門事務局の倉澤まで。

 E-mail：kurasawa@blhrri.org